



۲

مبارزه با قاچاق و اموال
بیت المال را تا حصول
نتیجه پیگیری می‌کنیم

شنبه / ۲۲ آبان ۱۴۰۰ / ۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳ / ۱۳ نوامبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

مشترکین پر مصرف گاز
مشمول جریمه می‌شوند؛
مردم در مصرف گاز دقت کنند

شماره ۳۳۲۰ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیی؛ قانون جدید حمایت از خانواده را اجرا می‌کنیم

دولت برای کم آبی بر نامه دارد

بعد از دوره ابتدایی اتفاق می افتد؛

ترک تحصیل نیمی از دانش آموزان دختر عشایر



۶ هزار و ۶۴۳ مدرسه عشایر در کشور فعال است که از این تعداد پنج هزار و ۴۰۰ مدرسه در دوره ابتدایی و بقیه در دوره متوسطه اول و دوم هستند. مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش گفت: بیش از ۵۰ درصد دانش آموزان دختر عشایر بعد از اتمام دوره ابتدایی ترک تحصیل می‌کنند.

محمدرضا سیفی که از سه روز گذشته در حال بازدید از مدارس عشایری استان سمنان است، ابراز داشت: ۶ هزار و ۶۴۳ مدرسه عشایر در کشور فعال است که از این تعداد پنج هزار و ۴۰۰ مدرسه در دوره ابتدایی و بقیه در دوره متوسطه اول و دوم هستند. وی با اشاره به افزایش ۱۰ درصدی پوشش تحصیلی دانش آموزان عشایر، ادامه داد: در زمان حاضر ۲۱۰ هزار دانش آموز در ۱۴ هزار کلاس درس مشغول تحصیل هستند که از این تعداد ۴۷ درصد را دختران تشکیل می‌دهند.

وی بیان کرد: در چهار سال گذشته درصد قابل توجهی از دانش آموزان دختر، به دلیل فرهنگ‌سازی‌های انجام شده وارد مدارس عشایری شدند.

سیفی با بیان اینکه در ۲ سال گذشته با توجه به شرایط کرونا، آموزش‌ها در مدارس عشایری حضوری بود و کلاس‌ها تعطیل نشد، اظهار داشت: بازمانده از تحصیل در جمعیت عشایری کشور با توجه به فرهنگ‌سازی‌های انجام شده معنا ندارد.

وی تصریح کرد: یادگیری در دانش آموزان عشایری تحول یافته و براساس پژوهش میدانی یادگیری در دانش آموزان عشایری به علت برگزاری حضوری کلاس‌های درس، تعمیق یافته و کاملاً نهادینه شده است و مشکلی از بابت کیفیت آموزش و یادگیری در این مدارس وجود ندارد.

وی یادآور شد: جذب نیروهای جدیدالورود به مدارس عشایری در حال انجام است و آموزش و پرورش استان سمنان در زمینه توانمندسازی این نیروها گام‌های موثری برداشته و کیفیت آموزش بالا در اکثر مدارس استان محسوس است.

خوشبختی در وقت‌های اضافه



رئیی؛ قانون جدید حمایت از خانواده را اجرا می‌کنیم

دولت برای کم آبی بر نامه دارد



رفق آن تهیه شود.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه هرگونه توسعه در کشور فرع بر حفظ محیط زیست خواهد بود، تصریح کرد: موضوع آیندگی حتماً باید مورد رسیدگی دقیق قرار گیرد.

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه متأسفانه نظام پیچیده اداری کشور باعث ایجاد تردید در سرمایه‌گذاران می‌شود، گفت: بهترین راهکار برای رفع موانع کسب و کار این است که موضوع به شکل مصداقی مطرح شده و مشکلات برطرف شوند. برای تسهیل راه‌اندازی کسب و کار به اندازه کافی قانون

نیروهای درمانی به وضعیت معاندان متجاهر رسیدگی می‌کنند؛

وعده شهردار تهران برای حل مشکل حریم ریلی پایتخت



است اما برای حل و ریشه‌کنی معضلات اجتماعی که ناظر به تمام تهران است نیاز به اقدام‌ها و برنامه‌های بلند مدت هستیم، ادامه داد: نقش ورزش در ایجاد نشاط و فرح و تندرستی بالاست و خدا را شکر منطقه ۱۶ مهد ورزش و قهرمانی است و وظیفه ماست که شهرداری از نگاه ذاتی خدماتی به نهادی برای حضور و میدان داری مردم بدل شود تا با زندگی و اقتصاد و فرهنگ مردم کار داشته باشد و شرایط برای این اقدام فراهم است.

شهردار تهران با اشاره به اینکه صبح امروز در بوستان میثاق در بین مردمانی بوده که به دستگیری نیاز داشتند، ابراز داشت: این وظیفه ماست که شرایط را برای آنها به گونه‌ای تغییر دهیم تا آفتی روشن ایجاد شود تا از این راه نیازهای محیطی برای او فراهم شود.

وی ادامه داد: مردم حاج قاسم سلیمانی را دوست داشتند، چون مردم او را مرد عمل دیدند و به اعتقاد من منطقه ۱۶ نیاز به تحول بزرگ دارد و این اقدام ناظر به مسائل اجتماعی است زیرا برخی از مسائل به مانند استخوان لای زخم است.

شهردار تهران از تعریف ۵۲ اقدام و برنامه برای حل مشکلات منطقه ۱۶ خبر داد و گفت: رفع مشکل حریم ریلی راه آهن در دستور کار است.

علیرضا زاکانی شهردار تهران، در بازدید خود از منطقه ۱۶ تهران در پوش «قرار خدمت» در جمع نخبگان این منطقه با بیان اینکه آنچه در مجموعه منطقه ۱۶ مشاهده می‌شود، جوانمردی و بزرگی و عظمت است، افزود: گرچه بیشترین سرانه ورزشی شهرداری در منطقه ۱۶ قرار دارد اما نبود مدیریت درست موجب بروز مشکلات موجود شده است.

وی با تأکید بر اینکه آنچه که برای ما مهم است، این است که شهر به دست مردم اداره شود و وقتی حرف از مردم می‌شود نخبگان جامعه محور این تحول خواهند بود گفت: از همین رو منطقه ۱۶ نیز مستثنی نیست و باید به سمتی حرکت کنیم که وضعیت زندگی در منطقه ۱۶ بسیار مطلوب شود.

شهردار تهران با اشاره به اینکه صبح امروز در بوستان میثاق در بین مردمانی بوده که به دستگیری نیاز داشتند، ابراز داشت: این وظیفه ماست که شرایط را برای آنها به گونه‌ای تغییر دهیم تا آفتی روشن ایجاد شود تا از این راه نیازهای محیطی برای او فراهم شود.

وی ادامه داد: مردم حاج قاسم سلیمانی را دوست داشتند، چون مردم او را مرد عمل دیدند و به اعتقاد من منطقه ۱۶ نیاز به تحول بزرگ دارد و این اقدام ناظر به مسائل اجتماعی است زیرا برخی از مسائل به مانند استخوان لای زخم است.

خبر

معاون شهردار تهران عنوان کرد
توقف واگذاری‌های جدید تا
تکمیل بررسی‌ها



معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران از تشکیل کمیسیون املاک برای بررسی مجدد واگذاری‌های املاک شهرداری پایتخت خبر داد.

محمد امین توکلی زاده، درخصوص فعالیت کمیسیون املاک بند ۶ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها که وظیفه آن بررسی و ساماندهی املاک واگذار شده شهرداری بود، گفت: در گذشته تلاشی در معاونت اجتماعی برای ساماندهی حوزه املاک واگذار شده شهرداری تهران آغاز شد چراکه درخواست‌های مختلف، از نهادهای مختلف با کارکرد و مأموریت‌های متنوع به شهرداری تهران می‌رسد که خواهان دریافت ملک هستند و تشخیص اینکه کدام نهاد در اولویت است و آیا وظایفشان با مأموریت‌های شهرداری تطبیق دارد یا خیر؟ برعهده این کمیسیون گذاشته شد.

وی با بیان اینکه شورای شهر تهران با حساسیت به این موضوع ورود کرده، افزود: از آنجایی که املاکی که در کمیسیون مطرح و واگذار شده بود، حساسیت ایجاد کرده بود شورای شهر از ما خواست نسبت به بررسی مجدد این واگذاری‌ها اقدام کنیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران ادامه داد: البته ما نمی‌گوییم که این واگذاری‌ها درست یا غلط بوده، اما در افکار عمومی این واگذاری‌ها مطالباتی را ایجاد کرده بود که باید مجدداً این واگذاری‌ها بررسی شود؛ لذا شورای شهر به درستی وارد موضوع شد و این مساله در دستور کار قرار گرفت. توکلی زاده با بیان اینکه در این راستا شهردار تهران نیز دستور داده است که واگذاری‌های جدید تا تکمیل بررسی‌ها متوقف شود، گفت: در حال حاضر درصدد تشکیل این کمیسیون املاک هستیم تا جلسات آن برگزار شود و در مورد بسته حدود ۸۰ واگذاری ملک که در شورای شهر پنجم مصوب شد، بررسی‌ها مجدداً داشته باشیم.

وی افزود: ما این اطمینان را می‌دهیم که هر کار خوبی که از گذشته آغاز شده باشد را ادامه خواهیم داد.

خبر

تجارت ایران و اوراسیا آزاد می‌شود

براساس جدیدترین اطلاعات ارائه شده از سوی سازمان توسعه تجارت ظرف دو سال آینده امکان ایجاد تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا وجود خواهد داشت.

از آبان ۱۳۹۸ عضویت موقت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا آغاز شد و براساس توافق دو طرف بنا شد بعد از سه سال با بررسی عملکرد امکان عضویت دائم و آزادسازی کامل روابط تجاری وجود داشته باشد.

در طول این سال‌ها ایران توانسته با استفاده از تعرفه‌های ترجیحی، صادرات خود به برخی از کشورهای اوراسیا را افزایش دهد و همچنین واردات برخی مواد اولیه و کالاهای اساسی نیز از کشورهای اوراسیا ادامه داشته است. در این مدت طراز تجاری ایران در رابطه با کشورهای اوراسیا مثبت بوده و تنها میزان واردات از روسیه بیشتر از صادرات به این کشور بوده است. سازمان توسعه تجارت اعلام کرده که از چند ماه قبل بررسی‌ها برای رسیدن به یک موافقت‌نامه تجارت آزاد میان ایران و اوراسیا آغاز شده و در این حوزه پیشرفت‌های قابل توجهی نیز به دست آمده است. در نشست در اخیر اتاق بازرگانی ایران و قزاقستان نماینده سازمان توسعه تجارت با اشاره به پیشرفت قابل قبول در متن توافق‌نامه اعلام کرده که تاکنون ۸۰ درصد از متن نهایی شده و ۲۰ درصد باقی‌مانده نیز در نشست آتی تکمیل خواهد شد.

براساس پیش‌بینی‌ها، در صورتی که پارلمان کشورهای عضو اوراسیا با این توافق مخالفتی نداشته باشند ظرف دو سال آینده مقدمات تجارت آزاد میان دو طرف فراهم خواهد شد. در این متن از سویی اقدامات غیرتعرفه‌ای و از سوی دیگر فهرست کالاها بررسی می‌شود تا موانع برای تجارت آزاد به صفر برسد. از طرف ایران تعهدات تعرفه‌ای شامل ۳۹۰ قلم کالا است که از ۱۵۰ قلم آن بدون تخفیف خواهد بود. در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۰ میزان کل تجارت ایران با اوراسیا ۲۴ میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایشی ۳۹ درصدی را نشان می‌دهد. میزان صادرات ایران در این بازه زمانی ۵۱۴ میلیون دلار بوده که افزایش ۳۵ درصدی را نشان می‌دهد و همچنین ایران ۱۰۹ میلیارد دلار واردات داشته که در این حوزه نیز افزایشی ۴۰ درصدی به ثبت رسیده است. در حوزه کالاهای ترجیحی نیز افزایشی ۲۶ درصدی در تجارت مشترک میان دو طرف به ثبت رسیده است.

که با وجود این مجلس و دولت در پیشبرد اهداف ناکام مانده است و با هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف می‌توانیم بر همه مشکلات غلبه کنیم.

رئیی خاطرنشان کرد: همه باید تلاش کنیم در ماه‌های باقیمانده از سال ۱۴۰۰ از افزایش هزینه‌ها جلوگیری شود. بودجه سال ۱۴۰۱ به شکلی در حال تنظیم است که کسری بودجه نداشته باشیم تا تورم مهار شده و در نتیجه فشارهای اقتصادی کاهش یابد. رئیی تأکید کرد: رنج مردم، رنج ماست و بنده هیچ شیی را فارغ از دغدغه گزارش‌هایی که در طول روز دریافت می‌کنم، نگذرانده‌ام.

پیش از سخنان رئیس جمهور نمایندگان استان‌های اصفهان، سمنان و قم نیز به بیان دغدغه‌های خود در زمینه مشکلات معیشتی، کم‌آبی، اشتغال، مشکلات زیست‌محیطی و ضرورت اجرای عدالت در نظام پرداخت حقوق پرداختند.

تسریع در تعیین تکلیف و تثبیت مدیران کشور، کنترل قیمت‌ها، استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی روستاها، تأمین زیرساخت‌های لازم برای استفاده از ظرفیت‌های معدنی در مناطق کویری، نظارت دقیق‌تر بر اجرای قانون به‌ویژه در پرداخت حقوق در مؤسسات عمومی غیردولتی و ضرورت اصلاح نظام اداری از دیگر مسائلی بود که نمایندگان در این جلسه به آنها اشاره کردند. استانداران قم، سمنان و اصفهان نیز در این جلسه یکی از راهکارهای تسریع در حل مشکلات استان‌ها را تفویض بیش از پیش اختیار به استانداری‌ها عنوان کردند.

وجود دارد و مشکل عدم اجرای قوانین است.

رئیی به تصویب قانون حمایت از خانواده در مجلس اشاره و اضافه کرد: دولت حتماً این قانون جدید را اجرا خواهد کرد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان‌های حاکم بر تنظیم بودجه سال ۱۴۰۱ را اصلاح ساختار و نظام بودجه‌ریزی کشور با هدف اجرای عدالت و مبتنی بر سند آمایش سرزمینی کشور و فارغ از چانه‌زنی برای تخصیص بودجه عنوان کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه شرایط کشور حساس اما رو به بهبود است، تصریح کرد: دشمن اقرار می‌کند

منطقه ۱۶ تهران برای رسیدگی به وضعیت معاندان متجاهر اعزام شدند. علیرضا زاکانی شهردار تهران در ادامه سلسله بازدیدهای هفتگی خود از مناطق پایتخت در پوشش قرار خدمت به منطقه ۱۶ شهر تهران رفت و در این بوستان زد و از نزدیک شنوای مشکلات آنها بود.

برخی از معاندان متجاهر از زخم باز خود رنج برده و به همین دلیل از شهردار تهران درخواست رسیدگی و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی داشتند.

علیرضا زاکانی پس از بررسی موضوع، دستور اعزام تیم‌های بهداشت و درمان شرکت شهر سالم برای رسیدگی به وضعیت درمانی آنها را صادر کرد.